
８月２４日（日）１５：３０～１６：３０（予定） 
『ひば☆フェス』 …とは、みんなの特技ややりたいことを披露
できるイベントです!!昨年は歌やバンド演奏などを行いました。 

発表だけではなく、司会や音響、照明などのスタッフも同時募集 

しています!! 

「参加してみたい」と思っている人は、気軽に職員に声をかけて 

ください。一緒に楽しいイベントをつくりましょう!! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東久留米市立 子どもセンターひばり 

〒203-0022 ひばりが丘団地 8番 11号 

TEL:042-464-9300 FAX:042-464-9301 
指定管理運営：株式会社明日葉 

開館時間 平日・土曜日 ９：００～２１：００ 

       日曜日・祝日 ９：００～１８：００ 
※１９：３０以降の利用は、申請書（保護者記入）の提出が必要です。 

※市のホームページでも児童館のお便りを見ることができます。 

 

ジメジメした梅雨の季節が過ぎると、暑い夏がやってきます。水分と栄養の補給を

しっかり行い、熱中症にならないように気を付けましょう。 

児童館では、暑い日でも快適に遊んだり勉強したりできるのでぜひ来て下さいね! 

―お知らせ― 
・５日（土）正午～６日（日）１７時までは小学生行事のため使えないお部屋があります。 

・３１日（木）は館内整理日のため、休館です。 

―お願い― 
・体調が優れないときや学級閉鎖の場合は、自宅で安静に過ごしましょう。 

・防犯上の観点から、電話での児童の在館確認にはお答えできません。 

伝言等もお受けいたしかねますのでご了承下さい。 

・遊戯室で走る動きを伴う遊びを行う場合は室内履きが必要です。 

（例：バスケ、バドミントン、バレーなど） 

 

 

 

 

 

 

…休館日

…18:00閉館

「ランチタイム事業」実施のお知らせ 
■期間／７月２２日（火）～８月２８日（木） 

※土・日・祝・館内整理日は除く 

■時間／１２：００～１３：００  

■対象／昼食時保護者のいない小学生・中学生 

■持ち物／保護者が用意した弁当・水筒・タオル等 

       ※お菓子やジュース類は不可 

■申し込み方法／ 

各館で配布する「利用届」と「利用日程表」に 

記入の上、７月２０日（日）１７時までに保護者が

ご持参下さい。 

※詳細は館内で配布する「ランチタイムのご案内」

をご覧ください。 

準備会／７月１２日（土）１７：３０～ 
※参加できない場合は、来られる日を職員に伝えてください。 

 

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土 ひばフェス準備会

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土 　　 ヤングミーティング

20 日

21 月 海の日

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水 館内整理日

31 木 館内整理日

 

 

 

 

中学生・高校生世代 

こどセンニュ-ス 


